GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO (SPGG)
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (APERS)

INSTRUÇÃO NORMATIVA SPGG Nº 10/2024

ANEXO III

Edital de Eliminação de Documentos Sinistrados com Perda Total e/ou Dano Irreversível

A quem possa interessar, o (a) ____________________________________ (indicar Unidade Organizacional/Órgão Executivo) torna público que, durante estado de calamidade e situação de emergência provocados por eventos climáticos de chuvas intensas, de acordo com o Decreto nº 57.596, de 01 de maio de 2024, reiterado pelo Decreto nº 57.600 de 04 de maio de 2024, alterado pelo Decreto 57.626, de 21 de maio de 2024, documentos sob sua responsabilidade foram sinistrados com perda total e/ou dano irreversível e eliminados conforme consta no Processo Administrativo nº __________________________ (preencher com número do processo), com ciência do Arquivo Público do Estado do Rio Grande do Sul em __ de ____ de ____ (dia/mês/ano) e em consonância da Instrução Normativa SPGG nº 10/2024.

___________, ___ de __________ de _____. (Preencher com o local e data)

Responsável legal pela Unidade Organizacional
NOME CARGO
ASSINATURA